MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí -  Capital das Confecções

CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040
CEP 18890-000 – Taguaí– SP  e-mail: licitacao.gestao2017-2020@taguai.sp.gov.br - www.taguai.sp.gov.br

ANEXO LC-01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAÍ – CNPJ: 46223723/0001-50

CONTRATADO: _______________________________ inscrita no CNPJ n.º _____________________

CONTRATO Nº (DE ORIGEM):                                 DATA:___/___/____

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BEBIDA LÁCTEA UHT EM EMBALAGEM DE 200 ML

ADVOGADO (S): (*)__________________________________________________

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima
identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para
fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar
todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o
caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.
Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a
ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do
Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,
de conformidade com o art. 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993,
precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

LOCAL e DATA: TAGUAI, ___ de ______ de 2018.

CONTRATANTE:

Nome e cargo:JAIR CARIOVALDO CARNIATO - PREFEITO MUNICIPAL
E-mail institucional: gabinete@taguai.sp.gov.br
E-mail pessoal: jairccarniato@hotmail.com

Assinatura:_________________________________________________________

CONTRATADA:
Nome e cargo:
E-mail institucional:
E-mail pessoal:

Assinatura:_________________________________________________________

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído.

                   MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí -  Capital das Confecções

CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040
CEP 18890-000 – Taguaí– SP  e-mail: licitacao.gestao2017-2020@taguai.sp.gov.br - www.taguai.sp.gov.br

ANEXO LC-02 - CADASTRO DO RESPONSÁVEL

CONTRATANTE:CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAÍ - 46223723/0001-50

CONTRATADA: _________________________________ inscrita no CNPJ n.º_______________________

CONTRATO Nº (DE ORIGEM):__________– ___/___/___

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BEBIDA LÁCTEA UHT EM EMBALAGEM DE 200 ML

Nome:

Cargo:

RG nº

CPF nº

Endereço (*)

Telefone

E-mail institucional

E-mail pessoal (*)

(*) Não deve ser o endereço/e-mail do Órgão e/ou Poder. Deve ser o endereço/e-mail
onde poderá ser encontrado(a), caso não esteja mais exercendo o mandato ou cargo.

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP

Nome: JAIR CARIOVALDO CARNIATO

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL

Endereço Comercial do Órgão/ Setor PÇ EXP. ROMANO DE OLIVEIRA, 44

Telefone e Fax 14 3386 9040

E-mail institucional gabinete@taguai.sp.gov.br

LOCAL e DATA: Taguaí, ___de ________ de 2018.
RESPONSÁVEL: (NOME, CARGO E ASSINATURA)

____________________________________________
JAIR CARIOVALDO CARNIATO

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO LC-03 - DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

                   MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí -  Capital das Confecções

CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040
CEP 18890-000 – Taguaí– SP  e-mail: licitacao.gestao2017-2020@taguai.sp.gov.br - www.taguai.sp.gov.br

CONTRATANTE: TAGUAI

CNPJ Nº: 46223723/0001-50

CONTRATADA:

CNPJ n.º

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): _________– ___/___/___

DATA DA ASSINATURA: ___/___/___

VIGÊNCIA: 12 meses

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BEBIDA LÁCTEA UHT EM EMBALAGEM DE 200 ML

VALOR (R$): ____________

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais

documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo

administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão

remetidos quando requisitados.

TAGUAI, ___ de _______ de 2018

_________________________________
JAIR CARIOVALDO CARNIATO

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO V

NOMEAÇÃO PARA ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

                   MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí -  Capital das Confecções

CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040
CEP 18890-000 – Taguaí– SP  e-mail: licitacao.gestao2017-2020@taguai.sp.gov.br - www.taguai.sp.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL: 62/2018

PROCESSO: 131/2018

O Prefeito Municipal de Taguaí, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica designado o servidor abaixo relacionado, para acompanhamento

da execução do contrato decorrente do Processo supra mencionado, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE

BEBIDA LÁCTEA UHT EM EMBALAGEM DE 200 ML , o servidor público:

GERALDO LUIS BENEDITO BORANGA - CPF: 141.325.278-83 – CHEFE DE GABINETE.

Artigo 2º Esta NOMEAÇÃO entram em vigor na data da abertura do processo
licitatório.

Ciente:

__________________________

GERALDO LUIS BENEDITO BORANGA

TAGUAI, ___de _____ de2018.

JAIR CARIOVALDO CARNIATO

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO VI - RECIBO DE RETIRADA DE EDITAL PELA INTERNET

(enviar pelo e-mail licitacao.gestao2017-2020@taguai.sp.gov.br)

PREGÃO (PRESENCIAL) n° 62/2018

PROCESSO ADM. LICITATÓRIO n° 131

Denominação:_______________________________________________________________

                   MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí -  Capital das Confecções

CNPJ 46.223.723/0001-50
Gente em primeiro lugar!

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040
CEP 18890-000 – Taguaí– SP  e-mail: licitacao.gestao2017-2020@taguai.sp.gov.br - www.taguai.sp.gov.br

CNPJ:______________________________________________________________________

Endereço:___________________________________________________________________

e-mail:______________________________________________________________________

Cidade:_____________________________________________________________________

Estado:_____________________________________________________________________

Telefone/Fax:________________________________________________________________

Obtivemos, através do acesso à página www.taguai.sp.gov.br, nesta data, cópia do
instrumento convocatório da licitação acima identificada.

______________________, ____/____/_____

Nome:

Senhor Licitante,

Visando à comunicação futura entre esta Prefeitura e sua empresa, solicitamos a Vossa
Senhoria preencher o recibo de retirada do Edital e remetê-lo ao Setor de Licitações, pelo e-
mail licitacao.gestao2017-2020@taguai.sp.gov.br.

A não remessa do recibo exime a Prefeitura Municipal de Taguaí da comunicação, por meio
de e-mail, de eventuais esclarecimentos e retificações ocorridas no instrumento
convocatório, bem como de quaisquer informações adicionais, não cabendo posteriormente
qualquer reclamação.

Recomendamos, ainda, consultas à referida página para eventuais comunicações e ou
esclarecimentos disponibilizados acerca do processo licitatório.